

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY
im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 28.10.2021 r.

**Wszyscy uczestnicy
postępowania przetargowego**

PN-20/21/1/1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN-20/21/1 – Dostawa leków i substancji recepturowych

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o przytoczonej poniżej treści:
na mocy art. 135 ust. 1 - 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, z późn. zm.) udzielamy **wyjaśnień do specyfikacji warunków zamówienia.**

Treść pytań:

Pytanie nr 1: Zadanie 69 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zad. 69 poz. 1 worka bez przewodów o pojemności 150 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w zadaniu 69 poz. 1 worka bez przewodów o pojemności 150 ml pod warunkiem, że będzie on kompatybilny z wkretem BIURETY B 150 – 4S na 150 ml do żywienia pozajelitowego.

Pytanie nr 2: Pytanie do Pakietu nr 49

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 1 – Glycerolum 86% 1000g – 260szt, Glycerolum 85% 1000g -260szt?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3: PN-20/21/1 pakiet 25 pozycja 3 Czy Zamawiający w pozycji 3 pakiet 25 dopuści do postępowania opatrunek hemostatyczny Wounddot™ o wymiarach 5 cm x 5 cm wykonany z nieoksydowanej celulozy, wzmocniony na poziomie molekularnym, przeznaczony do tamowania krwawień, nie wymagający mocnego ucisku, zdolność do absorpcji płynów w kontakcie z krwią wynosi 2500% jego własnej wagi?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 4: PN-20/21/1 pakiet 25 pozycja 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 2 szt. w saszetce z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 5: PN-20/21/1 pakiet 25 pozycja 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 z pakietu 25 i stworzy osobny pakiet dla tych pozycji? Link do filmu instruktażowego poniżej:
<https://www.youtube.com/watch?v=N8qqokL9bW4>

Prezentacja: <https://www.youtube.com/watch?v=k6WKkpBTioI> Szczegółowe informacje o produkcie w załączeniu.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 6: Uprzejmie informujemy, że z uwagi na podjętą decyzję biznesową, Roche Polska Sp. z o.o. planuje do końca 2022 r. zakończenie dystrybucji w Polsce produktu leczniczego NeoRecormon.

W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu realizacji umowy do końca 2022 roku dla produktu leczniczego znajdującego się w zadaniu 9 - NeoRecormon?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu realizacji umowy do końca 2022 r. dla produktu leczniczego znajdującego się w zadaniu 9 – NeoRecormon, ponieważ byłaby to zmiana zbyt daleko ingerująca w warunki realizacji zamówienia sprecyzowane w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zamawiający informuje, że jeżeli zaistnieje sytuacja skutkująca zakończeniem z końcem 2022 r. dystrybucji w Polsce produktu leczniczego NeoRecormon, umowa zawarta z Wykonawcą na okres 24 miesięcy ulegnie zmianie (§ 6 ust. 4 Wzoru Umowy), ponieważ zostanie zrealizowana przesłanka uregulowana w § 6 ust. 4 Wzoru Umowy („brak dostępności na polskim rynku produktu leczniczego”).

Pytanie nr 7:

Dotyczy umowy § 1 ust. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie drogą elektroniczną w ciągu godziny po dostawie, za pomocą poczty e-mail łączny rejestr temperatury w formie PDF, z rejestratorów umieszczonych w środkach transportu (samochodzie dostawczym / kontenerze) i komorach przeładunkowych?

Jeżeli tak, prosimy o podanie adresu email na który ma zostać wysłany rejestr.

Odpowiedź: Tak, adres: apteka@udsk.pl

Pytanie nr 8:

Zamawiający we wzorze umowy § 2 ust. 4 zastrzegł, iż:

„Zamawiający wymaga dostaw od poniedziałku do soboty włącznie. Apteka Szpitalna pracuje od poniedziałku do piątku w godzinach 07:30–19:00, a w soboty 07:30-15:00.”

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy produktów są realizowane od poniedziałku do piątku, w związku z tym, czy Zamawiający odstąpi od wymogu realizacji dostaw w soboty od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu znajdującego się w zadaniu 9 oraz 16.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9: dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 5 ust. 1a oraz ust. 1b w ten sposób, że:

a) w wysokości 5% wartości niezrealizowanej umowy brutto, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada,

b) w przypadku nienależytego wykonywania umowy, które może się przejawiać np.: w nieterminowej realizacji dostaw, niezgodności dostawy z zamówieniem, niezgodności dostawy z fakturą, stosowaniu zmienionych cen

bez zastosowania procedury zmiany cen określonej w umowie, załatwianiu reklamacji w sposób niezgodny z zapisami w umowie, odmowie realizacji dostawy (ustnej lub pisemnej):

- w wysokości 3% wartości niezrealizowanej umowy brutto w przypadku każdorazowego wystąpienia pozostałych okoliczności;

Uzasadnienie

Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest od kwoty zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem Wykonawcy nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy nieterminowo lub w sposób nieprawidłowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dopisze w par. 1.6 na końcu frazę: „Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy towar oferowany jest po cenie niższej”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający informuje, że § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

§ 1

6. Ceny jednostkowe, ustalone w ofercie z dnia, tożsame z cenami podanymi w w/w załączniku, nie ulegną zmianie, z tym że dopuszcza się zmianę ustalonych cen brutto:

a) wynikającą ze zmian cen urzędowych, przedstawionych w odpowiednim akcie prawnym, przy czym cena brutto może ulec zmianie wyłącznie o kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy nową a dotychczas obowiązującą ceną urzędową - obowiązujące od dnia wejścia w życie tego aktu prawnego;

b) w przypadku ustalenia cen urzędowych na produkty, wobec których obowiązywały ceny umowne, przy czym cena brutto nie będzie wyższa niż cena urzędowa przedstawiona w odpowiednim akcie prawnym – obowiązujące od dnia wejścia w życie tego aktu prawnego;

c) w przypadku obniżenia ceny leku.

6.1. Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeżeli w ramach Umowy towar oferowany jest po cenie niższej.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający dopisze w par. 1.11, że zasada ta nie dotyczy stawki podatku VAT? Zmiana ta winna wchodzić w życie automatycznie, w dacie zmiany stosownego przepisu.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający w par. 1.13 wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecne zapisy umowne, które nie wskazują minimalnej wartości są sprzeczne z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP.

Odpowiedź: Mając na uwadze pandemię covid oraz brak pewności co do ilości pacjentów, Zamawiający nie jest w stanie wskazać rzeczywistej minimalnej wartości zamówienia.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 2.1.a. termin dostaw „na ratunek” z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które różnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający w par. 2.2 usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej, nawet w trybie 'na ratunek'. Wykonawca realizuje dostawy w tym trybie tylko dla zamówień złożonych faksem lub emailiem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zamówienia telefoniczne z uwagi na brak możliwości weryfikacji terminu zlecenia oraz do ewentualnych celów dowodowych.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający zrezygnuje z traktowania soboty jak dnia roboczego? Zgodnie z kodeksem pracy u Wykonawcy sobota traktowana jest jak dzień wolny od pracy w 5-dniowym tygodniu pracy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.12, względnie doprecyzuje, że chodzi o reklamowany towar, którego reklamacja została uznana? Strony nie zawierają umowy najmu czy przechowania leków ani sprzedaży z zastrzeżeniem zwrotu, zatem po przejściu własności leków zwrot pełnowartościowego towaru nie jest możliwy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający w par. 2.13 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja (także ilościowa) wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 5.1.b naliczając ją za dzień, w nie godzinę zwłoki? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 19:

Czy w Zadaniu nr 73 (Sewelamer 800 mg x 180 tabl. powł. *) Zamawiający wymaga zaoferowania chlorowodorku czy węglańu sewelameru?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania chlorowodorku sewelameru.

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych

mgr Iwona Kisiel

